
 

        Il Ministro della cultura 
 

 

Nomina di un nuovo socio ordinario per la Classe di Scienze giuridiche, economiche, storiche, 

morali dell’Accademia delle Scienze di Ferrara, con sede in Ferrara. 

 

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, e successive modificazioni, recante 

“Istituzione del Ministero per i beni e le attività culturali, ai sensi dell’articolo 11 della legge 15 

marzo 1997, n 59”; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, e successive modificazioni, recante “Riforma 

dell’organizzazione del Governo, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, e successive modificazioni, recante “Codice 

dei beni culturali e del paesaggio, ai sensi dell’articolo 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 15 marzo 2024, n. 57, recante 

Regolamento di organizzazione del Ministero della cultura, degli uffici di diretta collaborazione del 

Ministro e dell’Organismo indipendente di valutazione della performance; 

VISTO lo Statuto dell’Accademia delle Scienze di Ferrara , approvato con decreto del 

Presidente della Repubblica 29 gennaio 1986, n.186, successivamente modificato con 

decreto del Presidente Repubblica 27 dicembre 1990;  

VISTO l’articolo 1 del predetto Statuto, il quale prevede, tra l’altro, che l’Accademia sia 

divisa in tre Classi: Scienze mediche; Scienze matematiche, fisiche, chimiche, naturali; 

Scienze giuridiche, economiche, storiche, morali;  

VISTO l’articolo 3 del suddetto Statuto, il quale prevede che “L’Accademia è composta di 

membri ordinari, corrispondenti e onorari”; 

VISTO l’articolo 10 del menzionato Statuto, recante le modal ità di ammissione 

all’Accademia, in particolare il comma 4, il quale prevede che “La deliberazione di 

nomina dei nuovi soci è comunicata al Ministero per i Beni e le Attività Culturali, affinché 

possa provvedere per ciascun Socio alla emanazione del relativo decreto”; 

VISTO l’estratto del verbale dell’Assemblea dei Soci ordinari dell’Accademia in parola 

del 10 giugno 2024 - acquisito agli atti della Direzione generale Educazione, ricerca e 

istituti culturali con prot. DG-ERIC n. 48843 del 17 dicembre 2024 - recante 

l’approvazione di nomina di nuovi soci ordinari, tra i quali il prof. Stefano Zanardi per la 

Classe di Scienze giuridiche, economiche, storiche, morali;  

 

 

 

 

 

 

 



 

        Il Ministro della cultura 
 

 

 

D E C R E T A 

Art.1 

Il prof. Stefano Zanardi è nominato socio ordinario per la Classe di Scienze giuridiche, 

economiche, storiche, morali dell’Accademia delle Scienze di Ferrara, con sede in Ferrara.  

 

Roma, 2 aprile 2025         

IL MINISTRO 


		2025-04-02T17:01:29+0000
	ALESSANDRO GIULI


		2025-04-02T19:10:20+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




